Муниципальное  образование  "Шангальское"
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	четвертого созыва
	 (двадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	от 29 марта 2018 года
	№

Об утверждении порядка организации и проведения
публичных слушаний по проектам муниципальных правовых
актов по вопросам местного значения в муниципальном
 образовании "Шангальское"

	В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет депутатов муниципального образования "Шангальское"
РЕШАЕТ:
 1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в муниципальном
 образовании "Шангальское". (Прилагается).
2. Решение Совета депутатов муниципального образования "Шангальское" от 13.10.2005 года №5 "Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в муниципальном образовании "Шангальское"признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике "Шангалы" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Шангальское".
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального
образования "Шангальское"                                                                                С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов                                                                                          муниципального образования "Шангальское"                                                 С.М.Добрынский

Приложение к решению Совета депутат
МО «Шангальское» от 29.03.2018 года №

Порядок
организации и проведения публичных слушаний
по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения
в муниципальном образовании «Шангальское»

	1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования представительным органом муниципального образования, главой муниципального образования могут проводиться публичные слушания.
	2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования.
	Для внесения проекта на публичное обсуждение по инициативе населения создается инициативная группа в количестве не менее 10 человек, которая регистрируется Советом депутатов. После регистрации инициативная группа должна собрать не менее 1% подписей жителей Шангальского сельского поселения, обладающих активным избирательным правом и поддержавших инициативу по проведению публичных слушаний и предоставляет в Совет депутатов подписные листы.
	Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования - главой муниципального образования.
	3. На публичные слушания выносятся:
- проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования "Шангальское" вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава Архангельской области или законов Архангельской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
- проект муниципального бюджета и отчет о его исполнении;
- вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев , если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан;
- проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.

	4. Проекты муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания, публикуются в средствах массовой информации.
	5. Публичные слушания проводятся не ранее, чем через 17 дней с момента опубликования проектов муниципальных правовых актов.
	При назначении публичных слушаний дата проведения публичных слушаний определяется таким образом, чтобы период со дня принятия решения о назначении публичных слушаний до даты их проведения не превышал 30 дней и не был менее 17 дней.
	6. Извещение о дате и месте проведения публичных слушаний публикуются в средствах массовой информации не позднее, чем за 7 дней до дня их проведения.
	7. Результаты публичных слушаний публикуются в средствах массовой информации или обнародуются другими способами.